

**§ 8****Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd**

Yttrande till kommunstyrelsen

HÄ 2022/797

**Beslut**

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen.

**Sammanfattning av ärendet**

En remiss med förslag på sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnder samt Östermalm och Norrmalms stadsdelsnämnder har kommit till nämnden för yttrande. De nya nämnderna föreslås heta Järva stadsdelsnämnd och Norra innerstadens stadsdelsnämnd. Sammanläggningarna är en organisatorisk förändring som bedöms stärka styrningen och samordningen i de tjänster och den service som invånarna erhåller.

**Förslag till beslut**

Marica Lindblad (MP), Andrea Törnестam m.fl. (S) och Maria Ljuslin (V), Johan Nilsson m.fl. (M) och Runar Finnman (SD) föreslog att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag.

Henrik Falk (C) lade fram ett förslag och föreslog att nämnden skulle ställa sig bakom det.

Ordföranden förklarade överläggningen avslutad.

**Beslutsgång**

Ordföranden ställde förslagen mot varandra och fann att nämnden ställde sig bakom förvaltningens förslag.

**Reservation**

Henrik Falk (C) reserverade sig mot beslutet till förmån för eget förslag.

"1. Att Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd delvis avslår förvaltningens förslag till beslut.

2. Att Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd föreslår att utreda sammanslagningen av stadsdelsnämnderna Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta.

3. Utöver det anføres följande.

Staden är till för dess medborgare och beslut ska fattas så nära människorna som berörs som möjligt. God lokal- och personkännedom, tillgänglighet och ett förtroendegivande förebyggande arbete är viktigt inte minst inom socialtjänstens ansvarsområde. Och framför allt är det viktigt i områden där den sociala utsattheten är större samtidigt som förtroendet bland allmänheten till det offentliga ibland är lägre.

Områdena Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta har under lång tid drabbats av våld och skjutningar. De behöver all uppmärksamhet de kan få. Men det borde betyda särskilda sociala satsningar, ett bättre förebyggande och uppsökande arbete, satsningar på skola och fritid, på idrott och närvarande vuxna samt satsningar på att göra Järva till en attraktiv plats att bo på, en plats att vara stolt över. Det borde inte betyda att tid och kraft läggs på organisatoriska förändringar som syftar till att spara pengar och där konsekvensen blir att myndighetsutövningen flyttas längre från individen. Det försvårar också det förtroendeskapande arbetet som så väl behövs just i dessa stadsdelar.

Centerpartiet föreslår därför att sammanslagningen av stadsdelarna i Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta utreds innan den genomförs.

Det är viktigt att dra lärdom av de erfarenheter som finns från sammanslagningen av vår stadsdelsnämnd, inte minst inom socialtjänstens ansvarsområde inkl. och framför allt för de myndighetsutövande delarna. Det är självklart mycket viktigt att information eller handlingskraft inte förloras eller att individer faller mellan stolarna då sammanslagningen görs. Ansvariga för sammanslagningarna av Rinkeby-Kista och Spånga-Tensta samt av Östermalm och Norrmalm stadsdelar behöver säkerställa att så inte sker. Dialog och samverkan med Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd behöver därför ske i sammanslagningens alla delar och skeenden."

**Handlingar i ärendet**

- HÄ 2022/797-2 (Godkänd - R 1) Tjänsteutlåtande Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd
- HÄ 2022/797-1 Remissbrev - Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd
- HÄ 2022/797-1.1 Remissunderlag 2 - Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd
- HÄ 2022/797-1.2 Remissunderlag 1 - Sammanläggning av Spånga-Tensta och Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd samt Östermalm och Norrmalm stadsdelsnämnd

## **Signerat av**

Detta dokument har signerats digitalt av följande personer

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Karin Inger Anette,Hellström	2023-01-30
Marica Helena,Lindblad	2023-01-31